
UCHWAŁA NR  VIII /38/2011
Rady Gminy Siedlec

z dnia  14 czerwca 2011 r.

w sprawie : Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Siedlec

       

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zmianami) i art.  4 ust. 1 

ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz. 2008, ze zmianami), uchwały XV/93/2000 Rady Gminy 

Siedlec z dnia 27 kwietnia 2000 roku w sprawie przystąpienia do Związku Międzygminnego 

„OBRA” mającego na celu wspólną gospodarkę odpadami, uchwały Nr IX/72/07 Rady Gminy 

Siedlec  z  dnia  4  września  2007  roku  w  sprawie  upoważnienia  Zarządu  Związku 

Międzygminnego  „Obra”  do  załatwiania  indywidualnych  spraw  z  zakresu  administracji 

publicznej,  powierzonych  Związkowi,  Rada  Gminy  Siedlec,  po  zasięgnięciu  opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wolsztynie uchwala co następuje:

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenach 

nieruchomości w gminie Siedlec:

1) ograniczania powstawania  odpadów komunalnych na nieruchomościach,  usuwania 

ich z miejsc powstawania, prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, częstotliwości 

i sposobów wywozu oraz rozliczania świadczonych usług,

2) rodzaju  pojemników  i  innych  urządzeń  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów 

komunalnych,  ich  rozmieszczenia  i  utrzymania  w odpowiednim stanie  sanitarnym, 

porządkowo – technicznym. 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o : 

1) Związku -   należy przez to rozumieć Związek Międzygminny „Obra”,

2) ustawie   – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity, Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, 

ze zm.).

1



§ 3. Regulamin określa prawa i obowiązki :

1) właścicieli nieruchomości,

2) wykonawców robót budowlanych,

3) osób czasowo przebywających na terenie gmin – uczestników.

Rozdział 2
Wyposażenie nieruchomości w urządzenia do gromadzenia odpadów komunalnych

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:

1) wyposażenia  nieruchomości  w  dostateczną,  zapewniającą  ciągłość  właściwego 

przetrzymywania,  ilość  pojemników  do  gromadzenia  komunalnych  odpadów 

zmieszanych, 

2) segregowania odpadów, 

3) przygotowania  na  własny  koszt  na  terenie  nieruchomości  miejsca  na  ustawienie 

pojemników  służących  do  okresowego  gromadzenia  odpadów,  posiadającego 

następujące cechy:

a) powierzchnię  utwardzoną,  wyprofilowaną  ze  spadkiem  zabezpieczającym 

przed zbieraniem się wody, błota i innych zanieczyszczeń,

b) dostępność dla użytkowników i pracowników firmy wywozowej dopuszcza się 

wystawianie pojemników przed posesją,

4) utrzymania w czystości miejsc ustawienia pojemników,

5) utrzymania pojemników w należytym stanie sanitarnym i technicznym, a w okresie 

letnim do dezynfekowania pojemników na odpady i miejsc ich ustawienia.

2. Dopuszcza się  możliwość  zawierania  umów sezonowych  w odniesieniu  do właścicieli 

domków letniskowych, użytkowanych wyłącznie w sezonie letnim.

3. Właściciele  nieruchomości  wykorzystywanych  czasowo  w  celach  rekreacyjnych,  na 

których znajdują się namioty, przyczepy kempingowe itp. zobowiązani są do zapewnienia 

odpowiedniej ilości dodatkowych pojemników na odpady.

§ 5. 1. W zabudowie wielorodzinnej dopuszcza się możliwość wyznaczenia jednego miejsca 

ustawienia pojemników do gromadzenia odpadów dla kilku nieruchomości.

2.  Ilość pojemników i ich lokalizację ustala zarząd Związku.

§ 6. 1. Odpady komunalne zmieszane należy wywozić na składowisko odpadów 

komunalnych.

2. Odpady komunalne segregowane: makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, złom metalowy, 

tekstylia oraz odpady ulegające biodegradacji winny być zbierane selektywnie na posesjach i 

2



dostarczane do wyznaczonych punktów zbiórki tych odpadów. Podmioty gospodarcze winny 

gromadzić odpady segregowane w wydzielonych pojemnikach własnych lub dzierżawionych 

oraz dostarczać je do punktów skupu lub zawrzeć umowę na ich odbiór z firmą wywozową. 

Powstające na terenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej odpady roślinne należy, w 

miarę możliwości, gromadzić oddzielnie          z przeznaczeniem na kompostowanie.

3. Odpady problemowe należy wyodrębniać z odpadów komunalnych zmieszanych i za 

pośrednictwem Związku przekazywać do utylizacji lub odzysku. Dotyczy to w szczególności: 

opakowań po farbach, lakierach, rozpuszczalnikach, olejach, smarach, sprzętu RTV i AGD, 

baterii i akumulatorów, lamp samowyładowczych, opon itp.

4.  Odpady  wielkogabarytowe  należy  gromadzić  w  wydzielonym  miejscu  na  terenie 

nieruchomości,  w  sposób  nie  utrudniający  korzystania  z  nieruchomości,  a  wywóz  ich 

odbywać się będzie w terminach ustalonych przez Związek.

5.  Osoby  fizyczne  lub  podmioty  gospodarcze  prowadzące  remonty  winny  gromadzić 

pochodzący z nich gruz w specjalnych pojemnikach wydzierżawianych od firmy wywozowej 

lub  własnym  transportem  dostarczyć  do  punktów  przyjmowania  tego  rodzaju  odpadów. 

Wykaz punktów znajdować  się będzie  w siedzibie  Związku.  Gruz rozbiórkowy  może być 

wykorzystywany na cele własne lub przekazywany innym właścicielom nieruchomości.

6. Jeśli na terenie nieruchomości powstają odpady komunalne z działalności gospodarczej, 

winny  być  one  gromadzone  w  sposób  zapewniający  zbieranie  wszystkich  odpadów 

komunalnych  w  okresach  między  kolejnymi  wywozami.  W  wypadku  braku  możliwości 

stosowania  odrębnych  pojemników  nieruchomość  należy  wyposażyć  w  pojemniki  o 

minimalnej pojemności (w przeliczeniu na jeden metr kwadratowy użytkowanej powierzchni 

w okresie miesiąca):

1) dla ulicznych punktów gastronomicznych,

2) dla sklepów i hurtowni spożywczych,

3) dla kiosków z prasą i innych sklepów,

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i przemysłowych.

7.  Wójt Gminy Siedlec ustali rodzaj i minimalną pojemność urządzeń do zbierania odpadów 

komunalnych przy drogach publicznych oraz w ogólnodostępnych parkach.

Rozdział 3
Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych

§ 7. 1.Właściciele nieruchomości mają obowiązek usuwania odpadów komunalnych.

2. Obowiązek ten należy realizować przez :

1) opłacanie kosztów wywozu odpadów komunalnych,

3



2) zawarcie pisemnej umowy i jej realizowanie z firmą wywozową posiadającą stosowne 

zezwolenia;  przy  zawieraniu  umowy  istnieje  obowiązek  rzetelnego  przekazywania 

danych i informacji potrzebnych do właściwego ustalenia normatywnej ilości odpadów 

i wynikającej z tego ilości pojemników.

3. Należy przechowywać dowody korzystania z usług firmy wywozowej.

Rozdział 4
Obowiązki świadczących usługi w  zakresie zbierania, transportu i unieszkodliwiania 

odpadów

§  8.   1.  Na  podstawie  odrębnej  decyzji  działa  przedsiębiorca,  który  prowadzi 

sortowanie  lub  kompostowanie  odpadów,  przed  ich  przekazaniem  do  miejsca 

unieszkodliwiania lub wykorzystania.

2. Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne z terenu działania Związku winni zawrzeć 

umowę ze Związkiem na dostarczanie ich na składowiska przez niego zarządzane.

§  9.   Kryteria  udzielania  zezwoleń  podmiotom  świadczącym  usługi  w  zakresie 

odbierania odpadów oraz wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie w/w usług reguluje uchwała Zgromadzenia Związku.

§ 10. Stawki opłat za przyjęcie odpadów na składowisko uwzględniające w 

szczególności koszty budowy, eksploatacji, zamknięcia, rekultywacji, monitorowania i 

nadzorowania składowiska ustala Zgromadzenie Związku odrębną uchwałą.

§ 11.  1. Zarząd Związku sprawuje kontrolę działalności wykonywanej przez firmy 

wywozowe. 

2. Kontrolę przeprowadza się na podstawie upoważnienia Zarządu Związku, w godzinach 

pracy firmy wywozowej.

Rozdział 5
Zadania Związku

§ 12.  1.Utrzymanie czystości i porządku w zakresie gospodarki odpadami na terenach 

gminy Siedlec należy do obowiązkowych zadań Związku.

2. Związek realizuje obowiązek określony w ust. 1  poprzez :

1) propagowanie działań na rzecz ekologii wśród mieszkańców gminy Siedlec,

4



2) wydawanie  podmiotom  gospodarczym  stosownych  zezwoleń  oraz  kontrolowanie 

działalności gospodarczej w zakresie zgodności wykonywanych usług z udzielonym 

zezwoleniem,

3) bieżącą kontrolę realizacji przepisów ustaw oraz niniejszego regulaminu.

Rozdział 6
Rodzaje urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych

§ 13.  1.  Ustala się minimalną pojemność pojemników na gromadzenie odpadów 

zmieszanych na   nieruchomości:

1) co najmniej 60 dm³ dla gospodarstw jednoosobowych,

2) co najmniej 110 dm³ dla gospodarstw dwuosobowych i większych,

3) co  najmniej  110  dm³  dla  nieruchomości  rekreacyjnych  użytkowanych  w  sezonie 

letnim,

4) co najmniej  110 dm³ dla prowadzących działalność gospodarczą, z zastrzeżeniem 

§ 6 ust. 7.

5) kontenery  o  pojemnościach   4  –  8  m³  -  na  komunalne  odpady  zmieszane, 

w zabudowie wielorodzinnej.

2. Ustala się pojemność i kolor pojemników na odpady segregowane: 

a) niebieskie - na makulaturę, o pojemności: od 1100 dm³ do 2500 dm³,

b) białe - na szkło białe, o pojemności: od 1100 dm³ do 2500 dm3,

c) zielone - na szkło kolorowe, o pojemności: od 1100 dm³ do 2500 dm³,

d) żółte - na tworzywa sztuczne, o pojemności: od 1100 dm³ do 2500 dm³,

e) czerwone - na metale i odpady problemowe, o pojemności: 700 dm³,

f) zielone otwarte - na gruz rozbiórkowy, o pojemności: 4000 dm³,

g) beżowe - na tekstylia, o pojemności: 2100 dm³, 

h) pojemniki na baterie i akumulatory,

i) brązowe - na odpady ulegające biodegradacji, o pojemności od 10 dm³.

§ 14.  Ustala się następujące częstotliwości usuwania odpadów komunalnych z 

nieruchomości :

1) wywóz  odpadów  komunalnych  zmieszanych  gromadzonych  w  pojemnikach  od 

60 dm³ do 1100 dm³ - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

2) wywóz odpadów gromadzonych w kontenerach – na zgłoszenie, jednak nie rzadziej 

niż jeden raz w miesiącu,

3) wywóz odpadów segregowanych - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu.

5



Rozdział 7
Utrzymanie czystości i porządku w zakresie gospodarki wodno-ściekowej

§ 15. 1. Obowiązki właścicieli nieruchomości:

1) W razie podejrzenia o nieszczelność zbiornika bezodpływowego Wójt Gminy    Siedlec 

może  nakazać  jego  opróżnienie  w  celu  sprawdzenia:  w  przypadku  stwierdzenia 

nieszczelności – kosztami opróżnienia będzie obciążony właściciel, w przeciwnym wypadku 

koszty pokryje gmina Siedlec.

2)  W  przypadku  stwierdzenia  nieszczelności  zbiornika  bezodpływowego  (braki  w  dniu, 

pęknięcia  ścian  bocznych,  nielegalne  odprowadzania  itp.),  właściciel  nieruchomości 

zobowiązany  jest  niezwłocznie  do  uszczelnienia  tego  zbiornika.  Dotyczy  to  również 

sanitariatów przenośnych i szaletów.

3)  Zabrania  się  odprowadzania  podsiąków  z  obornika  i  ścieków  powstałych  w  wyniku 

produkcji  zwierzęcej  do  zbiorników  bezodpływowych,  w  których  gromadzone  są  ścieki 

bytowe.

Rozdział 8
Postanowienia dodatkowe

§ 16. 1.  Ustala się poziom zawartości odpadów ulegających biodegradacji w strumieniu 

odpadów komunalnych, w 1995 r., w wysokości 71,3 kg od osoby w roku.

2.  Ustala  się  następujące  maksymalne  poziomy  odpadów  komunalnych  ulegających 

biodegradacji dopuszczonych do składowania na składowisku odpadów :

1) do dnia 31 grudnia 2013 r.  – do nie więcej  niż  50 % wagowo całkowitej  masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, tj. nie więcej niż 35,6 kg/os/r,

2) do dnia 31 grudnia 2020 r.  – do nie więcej  niż  35 % wagowo całkowitej  masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, tj. nie więcej niż 24,9 kg/os/r.

3.  Ustala  się  miejsca  kompostowania  odpadów  ulegających  biodegradacji  na 

nieruchomościach o zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – w miarę możliwości - we 

własnym zakresie,

1. Ustala  się  dla  gospodarstw  1-2  osobowych  możliwość  korzystania  z  pojemników 

o  pojemności  60  dm3 a  dla  gospodarstw  3  osobowych  i  większych  z  pojemników 

o pojemności co najmniej 110 dm3.

6



§ 17.   Zabrania się:

1) ubijania i spalania odpadów w pojemnikach na odpady, a także wrzucania do nich 

żarzących  się  przedmiotów  i  popiołów,  wylewania  do  nich  odpadów  płynnych 

i niebezpiecznych,

2) pozbywania się odpadów poza miejscami do tego przeznaczonymi,

3) spalania na terenach nieruchomości odpadów powodujących wprowadzanie do 

atmosfery szkodliwych substancji, a w szczególności: opon, tworzyw sztucznych, 

drewna impregnowanego i lakierowanego, zniczy itp.

4) Wrzucania do koszy publicznych odpadów pochodzących z działalności 

gospodarczej,

5) Umieszczania reklam, ogłoszeń i innych informacji w miejscach, w których 

powodują powstanie niebezpieczeństwa lub uciążliwości dla innych posesji.

§ 18.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania porządku, czystości 

oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego nieruchomości.

§ 19.  Utrzymanie czystości i porządku w budynkach użyteczności publicznej i 

wielorodzinnych  administrowanych  przez  spółdzielnie  mieszkaniowe,  administracje 

budynków komunalnych,  wspólnoty  mieszkaniowe,  właścicieli  kamienic  czynszowych,  jest 

realizowane na podstawie wewnętrznych regulaminów porządkowych.

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i 

innych  zanieczyszczeń z chodników położonych bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

2. Przez oczyszczanie chodników ze śniegu i lodu  rozumie się systematyczne:

1) odgarnianie i usuwanie śniegu i lodu,

2) likwidowanie śliskości  przez posypywanie materiałami zwiększającymi szorstkość 

podłoża, bez dodatków środków chemicznych szkodliwych dla środowiska.

3. Dopuszcza się pozostawianie odgarniętego śniegu lub odkutego lodu w pryzmach na

chodniku,  wzdłuż krawężnika pod warunkiem, że pozostawiony, wolny pas chodnika 

umożliwia swobodny ruch pieszych i nie utrudnia spływu wody do kanalizacji deszczowej.

7



Rozdział 9
Mycie i naprawy pojazdów poza myjniami i warsztatami naprawczymi

§  21.   Mycie  pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  może  odbywać  się  na 

nieruchomościach pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane będą do kanalizacji 

ściekowej i dalej do oczyszczalni lub gromadzone w zbiornikach bezodpływowych.

§ 22. 1. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą

się  odbywać  na  terenie  nieruchomości  pod  warunkiem,  że  nie  są  uciążliwe  dla 

nieruchomości sąsiednich, a powstałe w trakcie napraw odpady będą gromadzone      w 

sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach oraz ustawy o odpadach.

2. Zakazuje się prowadzenia poza warsztatami samochodowymi prac blacharsko

lakierniczych.

Rozdział 10
Zasady utrzymania zwierząt gospodarskich

§ 23.  Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej obowiązują następujące wymagania w 

zakresie utrzymania zwierząt gospodarskich:

 1) Dopuszcza się hodowlę zwierząt gospodarskich pod warunkiem, że prowadzi się 

hodowlę  zwierząt  w  budynkach  wybudowanych  (lub  zaadaptowanych)  w  celach 

hodowlanych  i  posiadają  odpowiednie  obiekty  i  urządzenia  służące  do  gromadzenia 

odpadów zwierzęcych. Wszystkie obiekty muszą być wykonane zgodnie z przepisami Prawa 

budowlanego, a hodowla nie może stanowić uciążliwości dla środowiska.

2) Przy chowie zwierząt gospodarskich prowadzący chów musi przestrzegać 

obowiązujących przepisów weterynaryjnych i sanitarno-epidemiologicznych oraz dbać o to, 

aby utrzymywanie zwierzęcia nie powodowało dla innych osób zamieszkujących sąsiednie 

nieruchomości uciążliwości takich jak hałas, odory itp.

3) W przypadku hodowli pszczół na nieruchomościach nie ogrodzonych szczelnym

płotem lub żywopłotem, pasieki winny być usytuowane w odległości  co najmniej  30 m od 

granic nieruchomości sąsiednich. Pasieki winny być usytuowane wylotami uli w taki sposób, 

aby wylatujące i przylatujące owady nie zakłócały korzystania z nieruchomości sąsiednich.

8



Rozdział 11
Zasady utrzymania zwierząt domowych

§ 24. 1.  Osoby będące właścicielami psów i innych zwierząt domowych są zobowiązane do 

zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 

wspólnego użytku i ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie się swoich zwierząt.

2. Do obowiązków właścicieli zwierząt należy w szczególności:

1)  prowadzenie  psów  na  uwięzi,  w  miejscach  publicznych  rasy  psów  uznane  za 

niebezpieczne i mieszańce tych ras winny być zabezpieczone kagańcem,

2) stały i skuteczny nadzór nad zwierzętami,

3)  nie  wprowadzanie  zwierząt  na  tereny  placów  gier  i  zabaw,  piaskownic  oraz 

wydzielonych kąpielisk,

4) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach i terenach zielonych.

5) czytelne oznakowanie posesji informujące o znajdującym się na niej psie.

3. Zwolnienie psów od stałego nadzoru jest dozwolone wyłącznie na terenie właściciela 

nieruchomości,  która jest należycie ogrodzona, uniemożliwiając jej opuszczenie przez 

psa.

Rozdział 12
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia.

§ 25. 1.  Ustala się teren Gminy Siedlec obszarem obowiązkowej deratyzacji.

2.  Właściciele  nieruchomości  w miarę  potrzeb.  Jednak  nie  rzadziej  niż  raz  na  pięć  lat 

obowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie nieruchomości.

Rozdział 13
Przepisy końcowe

§ 26. 1. W sprawach nie przestrzegania zasad niniejszego regulaminu stosuje się 

odpowiednio przepisy:

1)  rozdziału 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jednolity. Dz. U. z 2010 r. 

Nr 185, poz. 1243, ze zmianami)

2)  rozdziału  5  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku 

w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, ze zm.),

9



3) ustawy z dnia 20 maja 1971 r.  – Kodeks wykroczeń (tekst  jednolity  Dz.  U.  z 2010 r. 

Nr 46, poz. 275),

§ 27.   Kontrolę  i  egzekwowanie  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na 

terenie  Gminy  Siedlec  sprawuje  Policja,  Wójt  Gminy  Siedlec,  inne  upoważniony  osoby, 

służby lub jednostki oraz w zakresie gospodarki odpadami – Zarząd Związku.

§ 28. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec oraz Zarządowi 

Związku.

§ 29. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.

§ 30.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

\

10



Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/38/2011
Rady Gminy Siedlec

z dnia  14 czerwca  2011 r.

Regulaminy  utrzymania  czystości  i  porządku  wydane  przed  12  czerwca  2009  r 
utraciły  moc  obowiązującą  w  związku  z  wejściem  w  życie  ustawy  o  bateriach  i 
akumulatorach.
Art. 107 pkt 1 ustawy o bateriach i akumulatorach zmienił art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a) ustawy o 
utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach,  który  stanowi  element  upoważnienia  do 
wydawania przez rady gmin uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
(dalej regulamin). Artykuł 4 ust. 1 tej ustawy zwiera upoważnienie do wydania regulaminu 
natomiast w ust. 2 wyznaczony jest zakres spraw, które muszą zostać w nim ujęte.
Regulamin jest aktem prawa miejscowego i jest również aktem wykonawczym do ustawy o 
utrzymaniu  czystości  i  porządku.  Stosuje  się  zatem  do  niego  zasady  zawarte  w  §  32 
załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r w sprawie 
„Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. Nr 100, poz. 908, dalej: ZTP), który określa sposób 
oceny obowiązywania  aktów wykonawczych  w przypadku  zmiany lub  uchylenia  przepisu 
upoważniającego do wydania takiego aktu. Zgodnie z § 32 ust. 2 ZTP: jeżeli  zmienia się 
treść przepisu upoważniającego do wydania aktu wykonawczego w ten sposób, że  zmienia 
się rodzaj aktu wykonawczego albo zakres spraw przekazanych do uregulowania  aktem 
wykonawczym  lub  wytyczne  dotyczące  treści  tego  aktu,  przyjmuje  się,  że  taki  akt 
wykonawczy traci  moc obowiązującą  z  dniem wejścia  w życie  ustawy zmieniającej  treść 
przepisu upoważniającego. Niewątpliwie nowelizacja, która wynika z ar. 107 pkt 1  ustawy o 
bateriach  i  akumulatorach,  zmienia  zakres  spraw  wyznaczonych  do  uregulowania  w 
regulaminie,  powoduje  tym  samym  utratę  mocy  aktów  wykonawczych  wydanych  na 
podstawie art. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku. Brak jest jednocześnie w ustawie 
nowelizującej  przepisu  przejściowego,  który  utrzymałby  w  mocy  wydane  wcześniej 
regulaminy. 
Konsekwencją utraty mocy uchwały jest niedopuszczalność dokonywania w niej zmian, nie 
można bowiem nowelizować aktu prawnego nieobowiązującego. Rada gminy musi  zatem 
uchwalić  nową  uchwałę  w sprawie  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku.  Nie  ma 
możliwości  zmiany  poprzedniej  uchwały  w  celu  jej  „dostosowania”  do  nowego  stanu 
prawnego. 
W projekcie ustawy o bateriach i akumulatorach wniesionym do Sejmu przez Radę Ministrów 
brak było przepisu zmieniającego art. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
– został on dodany na etapie prac parlamentarnych. Trudno powiedzieć, czy utrata mocy 
obowiązującej regulaminów w związku z tą zmianą jest zgodna z intencją ustawodawcy, ale 
brak przepisu przejściowego niesie za sobą taki właśnie skutek.
Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  w  gminie  jest  bardzo  ważnym  aktem 
stanowiącym  przez  organ  gminy,  który  w  istotnym  stopniu  wpływa  na  sytuację  prawną 
podmiotów,  do których  jest  kierowany.  Prezentowana  ocena obowiązywania  tych  uchwał 
powoduje w praktyce wiele problemów i kontrowersji. Skutek nowelizacji, czyli utrata mocy 
uchwał  prezentowany jest m. in. w Systemie Informacji  Prawnej LEX. Wiele samorządów 
jest  zdziwionych  taką  sytuacją,  a  wręcz  nie  zdają  sobie  sprawy,  że  zaszła  zmiana 
powodująca uchylenie gminnych aktów prawnych. Natomiast organ nadzoru – wojewodowie 
–  przyjmują  taką  interpretację  (różnie  argumentowaną),  że  zmiana  upoważnienia 
ustawowego nie miała  wpływu  na obowiązywanie  aktów wykonawczych.   Bez wątpienia 
jednak luka prawna, jaką swoim działaniem spowodował ustawodawca jest ogromna.
Rada  Gminy  Siedlec  w  dniu  25  maja  2010  r   podjęła  uchwałę  w  sprawie  regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Siedlec jednak wojewoda w dniu 1 lipca 
2010  r  wydał  rozstrzygnięcie  nadzorcze  orzekając  o  jej  nieważności.  W  związku  z 

11



powyższym zweryfikowano owe rozstrzygnięcie i  przygotowano nowy projekt uchwały,  dla 
którego  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wolsztynie dnia 13 czerwca 2011 r. 
wydał opinię pozytywną bez uwag.
 

12


